
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente Antonella Vaccara: tel. 0923599239 email: antonella.vaccara@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi: tel. 0923599227 email: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Michela Modica: tel 0923599258 email michela.modica6@istruzione.it 

 

 

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 
Vista  il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 – Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione; 
Vista  l’O.M. n. 112 del 06/05/2022 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, per il biennio 

relativo agli anni scolastici 2022/23 e 2024/25, l’aggiornamento delle graduatorie provinciali 
per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto del personale docente, su posto comune 
e di sostegno, e del personale educativo nelle Istituzioni scolastiche statali; 

Visto il dispositivo prot. n.10784 del 19/07/2023 con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 
Provinciali ad Esaurimento (GAE) Definitive del personale docente, posto comune e di 
sostegno, della scuola primaria, della scuola dell’infanzia, della scuola secondaria di primo e 
secondo grado, nonché del personale educativo, integrate e aggiornate ai sensi del D.M. n. 33 
del 28.02.2023, valevoli per l’a.s. 2023/24. 

Visto  il dispositivo prot. n. 12797 del 29/07/2023 con il quale sono state pubblicate le rettifiche alle 
Graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Trapani, su posto 
comune e di sostegno di ogni ordine e grado e del Personale educativo, valevoli per l’a.s. 
2023/2024, ai sensi dell’O.M. indicata; 

Visto  il Decreto prot n. 12796 del 29.08.2023 con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine a tempo 
determinato da GPS – I turno; 

Visto il Decreto prot . n. 13719 del 09.09.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine II 
turno; 

Visto il Decreto prot . n. 15534 del 06.10.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine III 
turno; 

Visto il Decreto prot . n. 16306 del 19.10.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine IV 
turno – Personale Educativo; 

Visto il Decreto prot . n. 16763 del 25.10.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine V 
turno; 

Visto il Decreto prot . n. 17229  del 02.10.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine VI 
turno; 

Tenuto conto dei Decreti prot . n. 13718 del 08.09.2023, n. 14448 del 21.09.2023 ,  n. 15044 del 29.09.2023, 
n. 15438 del 05.10.2023, n. 15532 del 06.10.2023, n. 15710 del 10.10.2023, n. 15787 del 
11.10.2023 , n. 15903 del 12.10.2023,  n. 16762 del 25.10.2023, n. 17256 del 03/11/2023, n. 
17402 del 07/11/2023, n. 17536 del 08/11/2023 e n. 18115  del 16/11/2023 cui sono state 
disposte rettifiche ai Bollettini nomine GPS – I - II – III – IV – V e VI turno; 

Visto il Decreto prot . n. 18200 del 16.11.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine VII 
turno; 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente Antonella Vaccara: tel. 0923599239 email: antonella.vaccara@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi: tel. 0923599227 email: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Michela Modica: tel 0923599258 email michela.modica6@istruzione.it 

 

 

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il Decreto prot . n. 18620 del 22.11.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine VIII 
turno; 

Visto il Decreto prot . n. 19415 del 06.12.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine IX 
turno; 

Visto il Decreto prot . n. 19727 del 13.12.2023, con cui è stato pubblicato il Bollettino nomine X 
turno; 

Tenuto conto  
 

Tenuto conto 

dei posti ancora disponibili e delle preferenze di sede espresse dai docenti nelle rispettive 
istanze; 
 
 che il bollettino pubblicato con prot n. 20333 del 29.12.2023, era mancante di alcune 
disponibilità; 

Ritenuto di proporre agli aspiranti così individuati un contratto a tempo determinato per l’anno 
scolastico 2023/2024, sulle classi di concorso, sulle tipologie di posto e sulle sedi individuate 
dal sistema informativo del Ministero; 

DECRETA 
La pubblicazione del Bollettino nomine GPS - XI Turno, suddiviso per gradi di istruzione, che costituisce  
parte integrante del presente provvedimento, relativo agli esiti della procedura di conferimento delle 
nomine a tempo determinato da GPS, che annulla e sostituisce il precedente pubblicato con decreto 
prot.  N.  20333 del 29.12.2023 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli effetti di 
legge. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 
CENTOVENTI (120) giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro SESSANTA (60) giorni. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

 

 

 
  

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente Antonella Vaccara: tel. 0923599239 email: antonella.vaccara@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi: tel. 0923599227 email: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Michela Modica: tel 0923599258 email michela.modica6@istruzione.it 

 

 

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

3 

 

 Al Sito web dell’USP Trapani 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2023-12-29T13:30:11+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-12-29T14:52:38+0100
	protocollo




